



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 340/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE MARCENARIA							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 01	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	UNID.	Solvente para tinta - Aguarrás (Lata de 5 litros)	6	ID: 93235950000186-1-000455/2025	85,50	93,84	563,04
				ID: 409078	97,15		
				COMERCIAL TUPI - SITE	79,30		
				SUPER PRO ATACADO - SITE	93,99		
				CASA MATTOS - SITE	113,28		
2	UNID.	Cola de contato - Cola de contato com toluol (Galão, 2,8 kg)	27	NºPregão:900102025 UASG:080002	110,00	100,32	2.708,64
				Dispensa deLicitação Nº90004/2025 UASG: 102701	98,00		
				OBRAMAX - SITE	99,90		
				PALÁCIO DAS FERRAMENTAS - SITE	93,40		
3	UNID.	Cola de contato - Cola de contato sem toluol (Galão, 2,8 kg)	27	ID: 79151312000156-1-001109/2024	101,00	134,63	3.635,01
				FERRAMENTAS KENNEDY - SITE	138,99		
				ASÔMETRO - SITE	159,56		
				ARMAZÉM CORAL - SITE	139,00		
4	UNID.	ESTOPA - Estopa para limpeza branca 100% algodão - embalagem de 1 kg ou menos	10	ID: 10572048000128-1-001214/2025	17,90	16,18	161,80
				ID: 29638-PregãoEletrônico	20,00		
				CASARIN HOME - SITE	13,00		
				CATARINA NÁUTICA - SITE	18,00		
				HAZZIN - SITE	12,00		
5	UNID.	ÓLEO SPRAY ANTI-FERRUGEM RECIPIENTE COM 300 ML - Spray lubrificante 300 ml White Lub Super ou similar	10	ID: 08357642000154-1-000033/2024	17,00	16,22	162,20
				LOJA DO CUTELEIRO - SITE	16,50		
				DAAZ ROLAMENTO - SITE	14,50		
				ARMAZÉM CORAL - SITE	16,90		
6	UNID.	THINNER (Lata de 5 litros)	6	ID: 01067305000183-1-000222/2025	81,95	66,83	400,98
				ID: 00000819	65,60		
				CASAS BAHIA - SITE	52,95		
						TOTAL:	7.631,67



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 340/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE MARCENARIA							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 01	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 02	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
7	UNID.	BROCA DE VIDEA 06 MM (broca nº 6)	30	ID: 00108025	4,60	5,31	159,30
				ID: 2025/18425	4,10		
				FERREIRA COSTA - SITE	6,08		
				ARMAZÉM JENIPAPO - SITE	6,98		
				DAAZ ROLAMENTO - SITE	4,81		
8	UNID.	BROCA DE VIDEA 08 MM (broca nº 8)	30	ID: 18296681000142-1-000153/2025	4,01	5,62	168,60
				ID: 01559766000173-1-000100/2025	7,00		
				ID: 31_2025_SantaBranca	6,64		
				ARMAZÉM JENIPAPO - SITE	3,22		
				MF RURAL - SITE	7,27		
9	UNID.	Bucha borboleta 10x35 (parede 04-13mm). Bucha fly2 10x35 da Sfor ou similar	250	ID: 08761124000525-1-000232/2025	1,00	0,70	175,00
				NºPregão:900162025 UASG:987503	0,55		
				WURTH - SITE (O VALOR FOI DIVIDIDO POR UNIDADE DA EMBALAGEM)	0,89		
				MERCADO LIVRE - SITE (O VALOR FOI DIVIDIDO POR UNIDADE DA EMBALAGEM)	0,39		
10	UNID.	Bucha borboleta 10x45 (parede 24-32mm). Bucha fly4 10x45 da Sfor ou similar	100	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 928526	0,49	0,66	66,00
				NºPregão:900122024 UASG:160082	0,73		
				EP ELÉTRICA - SITE	0,46		
				AMAZON - SITE	1,20		
				LOJA ELÉTRICA - SITE	0,44		
11	UNID.	Bucha borboleta com parafuso. Bucha 10x35 (parede 04-13mm) com parafuso madeira 4,2x5,5. Conjunto Bucha fly2 10x35 com parafuso 4,2x5,5 da Sfor ou similar.	250	CARAJÁS - SITE	2,47	1,17	292,50
				DISFER - SITE	0,69		
				LOJA DO MECÂNICO - SITE	0,66		
				AMAZON - SITE	0,86		
12	UNID.	Bucha borboleta com parafuso. Bucha 10x45 (parede 24-32mm) com parafuso madeira 4,2x5,7. Conjunto Bucha fly4 10x45 com parafuso 4,2x5,7 da Sfor ou similar	100	08383572000109-1-000012/2025	2,10	3,05	305,00
				RCD ELETRICA - SITE	3,47		
				CARAJÁS - SITE	3,60		



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 340/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE MARCENARIA							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 01	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
13	UNID.	BUCHA DE NYLON Nº 6 C/ PARAFUSO - Bucha de nylon de 6 mm com parafuso p/ fixação em concreto / alvenaria	1000	NF: Item compra: 00036 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NAILON, TAMANHO S-6	0,80	0,86	860,00
				CHATUBA - SITE	0,49		
				TUPAN RECIFE - SITE	1,10		
				AMAZON - SITE	0,84		
				FERREIRA COSTA - SITE	1,09		
14	UNID.	BUCHA DE NYLON Nº 8 C/ PARAFUSO - Bucha de nylon de 8 mm com parafuso p/ fixação em concreto / alvenaria	1000	ID: 18133306000181-1-000068/2025	0,70	1,17	1.170,00
				ID: 08761124000525-1-000355/2024	0,65		
				LEO MADEIRAS - SITE	1,16		
				FERREIRA COSTA - SITE	2,18		
15	UNID.	Bucha de nylon sem aba de 6 mm p/ fixação em concreto / alvenaria	2000	ID: 397298	0,21	0,17	340,00
				ID: 44600-1279-2024-PRD	0,32		
				C&G FERRAMENTAS - SITE	0,04		
				DAAZ ROLAMENTO - SITE	0,14		
16	UNID.	Bucha de nylon sem aba de 8 mm p/ fixação em concreto / alvenaria	2000	ID: 18175794000190-1-000110/2025	0,20	0,22	440,00
				ID: 08778268000160-1-000463/2025	0,20		
				ID: 410218	0,21		
				ARMAZÉM JENIPAPO - SITE	0,30		
17	UNID.	Parafuso para Drywall 3,5 x 25 mm Trombeta Fosfatizado Ponta brocante (cabeça tipo Phillips)	2000	ID: 08334329000109-1-000017/2024	0,30	0,27	540,00
				ID: 98-2025-OTACÍLIOCOSTA-SC-MUNICIPIO DE OTACÍLIOCOSTA-PREGÃO ELETRÔNICO	0,13		
				SUPER PRO ATACADO - SITE	0,12		
				ARMAZÉM JENIPAPO - SITE	0,56		
				DAAZ ROLAMENTO - SITE	0,25		
18	UNID.	Parafuso para Drywall 3,5 x 50 mm Trombeta Fosfatizado Ponta brocante (Cabeça tipo Phillips)	2000	MINERAÇÃO CAIEIRAS - SITE	0,29	0,55	1.100,00
				TELHA NORTE - SITE	0,87		
				ARMAZÉM JENIPAPO - SITE	0,56		
				FERREIRA COSTA - SITE	0,50		
19	UNID.	Parafuso para Drywall 3,5 x 35 mm Trombeta Fosfatizado Ponta agulha (Cabeça tipo Phillips)	2000	ID: 16695025000197-1-000343/2025	0,25	0,20	400,00
				ID: 98-2025-OTACÍLIOCOSTA-SC-MUNICIPIO DE OTACÍLIOCOSTA-PREGÃO ELETRÔNICO	0,22		
				DAUGE - SITE	0,10		
				MINERAÇÃO CAIEIRAS - SITE	0,24		



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 340/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE MARCENARIA							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 01	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
20	UNID.	Parafuso para Drywall 3,5 x 55 mm Trombeta Fosfatizado Ponta agulha (Cabeça tipo Philips)	2000	Dispensa deLicitação Nº90016/2024 UASG:926403	0,19	0,20	400,00
				DAAZ ROLAMENTO - SITE	0,29		
				M BASTO - SITE	0,20		
				FERRAMENTAS KENNEDY - SITE	0,14		
21	UNID.	Parafuso para Drywall 4,2 x 70 mm Trombeta Fosfatizado Ponta agulha (Cabeça tipo Philips)	2000	LEROY MERLIN - SITE	0,40	0,38	760,00
				JOFE PAR - SITE	0,28		
				LEROY MERLIN - SITE	0,40		
				MADEIRA MADEIRA - SITE	0,45		
22	UNID.	Prego sem cabeça, 1.1/2" x 15 - (13 x 18) - Saco de 1 kg	3	ID: 95587648000112-1-000147/2024	34,71	27,85	83,55
				ID: 369511	24,63		
				ID: 60200-7-2025-PRD	24,90		
				TUPAN RECIFE - SITE	35,99		
				GALUTA MADEIRAS - SITE	23,00		
				MADEIRA MADEIRA - SITE	23,90		
23	UNID.	Prego sem cabeça, 1" x 16 (11x11) - Saco de 1 kg	3	ID: 13913363000160-1-000066/2025	24,95	28,87	86,61
				ID: 82928672000126-1-000082/2024	25,00		
				TUPAN RECIFE - SITE	39,99		
				EP ELÉTRICA - SITE	25,57		
						TOTAL:	7.346,56
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 03	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
24	UNID.	Folha de Compensado 04 mm - Compensado de virola, dimensões 2,20m x 1,60m e 04mm de espessura	20	ID.: 12461646000155-1-000051/2025	86,00	89,47	1.789,40
				ID.: 07000268000172-1-000039/2024	92,69		
				ID.: 112577	92,69		
				JP FERRAGENS - SITE	86,50		
25	UNID.	Folha de Compensado 10mm - Compensado de virola, dimensões 2,20m x 1,60m e 10mm de espessura	10	ID.: 12461646000155-1-000051/2025	152,00	188,08	1.880,80
				ID.: 08778268000160-1-001256/2024	275,20		
				ID.: 24507865000107-1-000043/2024	156,00		
				GRAVEX - SITE	192,27		
				ASÔMETRO - SITE	164,95		



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 340/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE MARCENARIA							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 01	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
26	UNID.	Folha de Compensado 15mm - Compensado de virola, dimensões 2,20m x 1,60m e 15mm de espessura	10	ID: 24507865000107-1-000043/2024	216,73	184,91	1.849,10
				ID: 07000268000172-1-000039/2024	171,23		
				ID: 366575	179,99		
				MAD MAIS - SITE	171,70		
27	UNID.	Fita de borda branca, com largura de 4,0cm para marcenaria, em rolo de 50 metros	6	NºPregão:900532024 UASG:121101	44,05	45,19	271,14
				LEO MADEIRAS - SITE	30,84		
				TRAVA FORTE - SITE	54,99		
				CASA DO MARCENEIRO - SITE	50,90		
28	UNID.	Fita de borda preta, com largura de 4,0cm para marcenaria, em rolo de 50 metros	1	ID: 00394502002864-1-003233/2025	63,90	65,17	65,17
				Dispensa deLicitação Nº90020/2025 UASG: 160118	65,00		
				MONFARDINI - SITE	69,90		
				LEO MADEIRAS - SITE	61,90		
29	UNID.	Laminado melaminico texturizado (TX) fosco, na cor branca, dimensões aproximadas 3,08m x 1,25m x 0,8mm	100	ID: 18715383000140-1-000433/2025	374,80	279,53	27.953,00
				NºPregão:900132024 UASG:102142	277,60		
				GRAVEX - SITE	295,83		
				LEO MADEIRAS - SITE	169,90		
30	UNID.	Laminado melaminico texturizado (TX) fosco, na cor preta, dimensões aproximadas 3,08m x 1,25m x 0,8mm.	10	ID: 50290931000140-1-000105/2025	185,00	250,84	2.508,40
				NºPregão:900082024 UASG:254448	258,49		
				Yervant Madeiras	280,00		
				LEO MADEIRAS - SITE	279,90		
						TOTAL:	36.317,01
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 04	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
31	UNID.	Cortiça Guarnição Dobradiça 1114 Box Banheiro Vidro - 01 Par	36	LEROY MERLIN - SITE (VALOR DIVIDO POR 2 DEVIDO A QUANTIDADE)	56,45	50,65	1.823,40
				WOODGLASS - SITE (VALOR DIVIDO POR 2 DEVIDO A QUANTIDADE)	42,45		
				MAGAZINE LUIZA - SITE (VALOR DIVIDO POR 2 DEVIDO A QUANTIDADE)	53,07		



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 340/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE MARCENARIA							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 01	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
32	UNID.	FECHADURA DE CILINDRO CURTO PARA ARMÁRIO - Fechadura De Móveis Gaveta 22mm Zamac com Chave	50	ID: 12998458000160-1-000146/2025	7,90	7,23	361,50
				ID: 82662958000102-1-000003/2025	6,80		
				TUDO NA MÃO - SITE	7,00		
33	UNID.	FECHADURA DE CILINDRO LONGO PARA ARMÁRIO - Fechadura De Móveis Gaveta 31mm Zamac com Chave	20	ID: 08761124000525-1-000232/2025	18,87	18,58	371,60
				Dispensa deLicitação Nº90050/2025 UASG: 785342	18,98		
				FERREIRA COSTA - SITE	17,90		
34	UNID.	FECHO - Fecho click gangorra 75 mm	20	TUDO NA MÃO - SITE	21,20	24,26	485,20
				AMAZON - SITE	20,90		
				MAGAZNE LUIZA - SITE	25,04		
				LEO MADEIRAS - SITE	29,90		
35	UNID.	DOBRADIÇA - Kit Reposição 1114 Dobradiças Box ( 04 Buchas Nylon + 02 Pinos Aço)	36	DEMARCOS ENGENHARIA - SITE	24,90	27,50	990,00
				LDM FERRAGENS - SITE	29,21		
				MAGAZINE LUIZA - SITE (VALOR DIVIDO POR 2 DEVIDO A QUANTIDADE)	28,40		
36	UNID.	Trinco - Kit Trinco de Centro e Piso 1335 + contra-trinco 1038c - alumínio	30	LDM FERRAGENS - SITE (VALOR DIVIDO DEVIDO A QUANTINDADE)	22,92	24,52	735,60
				BERNARDI - SITE	23,38		
				FAST VIDROS - SITE	26,28		
				LON GLASS - SITE	25,50		
						TOTAL:	4.767,30
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 05	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
37	UNID.	MOLAS AÉREA - Mola aérea hidráulica para porta de madeira 45kg, sistema "rack-and-pinion", cor: Preta (Dorma Modelo Ma200/2 ou similar)	30	ID: MNL-682024-PregãoEletrônico	142,70	165,77	4.973,10
				ID: 1251642000031/2024	135,63		
				SODIMAC - SITE	219,00		
						TOTAL:	4.973,10
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM - LOTE 06	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
38	UNID.	Rebitador Manual Tipo Alicate - Rm 244, Vonder VDO883 ou similar	2	ID: 29138393000186-1-000013/2025	39,00	37,00	74,00
				ID: 055-2025.01.21.1	38,11		
				LEROY MERLIN - SITE	33,90		
						TOTAL:	74,00
						TOTAL:	61.109,64

OBSERVAÇÕES:

- Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relatório de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não obtivemos retorno.
- A pesquisa de preço foi elaborada com base na IN 65/21

RECIFE, 23 DE OUTUBRO DE 2025.

ABISAIL RIBEIRO  
Núcleo de Compras e Aquisições